
Hiptage candicans

čeleď: Malpighiaceae
oblasti: Indie, Laos, Myanmar (Barma), Thajsko, Yunnan

Roste v Číně, Myanmaru, Indii, Laos a Thajsku v podobě vzpřímeného keře, nízkého stromu nebo
liány. Větve jsou v mládí plstnaté. Listy jsou vstřícné, podlouhlé až mírně eliptické, zašpičatělé,
dlouhé 9 - 15cm, široké 4 - 8cm, báze je klínovitá až zakulacená, spodní strana plstnatá a řapíky
jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Květenstvím je úžlabní hrozen, listeny jsou kopinaté, dlouhé 3 - 4mm, vlastní
květy jsou 5tičetné, mají 1,5 - 2mm stopku, kališní lístky jsou dlouhé 4 - 5mm, korunní vejčité až
kulaté, bílé, dlouhé 0,8 - 1,1cm a široké 6 - 8mm. Plody jsou žlutohnědé, 3křídlé, střední dlouhé 3 -
3,5cm a postranní 1 - 1,5cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. candicans - Yunnan, Myanmar, Indie, Thajsko; mladé větve, řapíky a spodní strany listů
plstnaté; korunní lístky bílé, nejdelší tyčinky dlouhé 0,8 - 1cm, čnělky 1,2cm
- var. harmandiana - Yunnan, Laos; liána; větve v mládí max. řídce ochlupené; listy holé, lesklé;
korunní lístky růžové, tyčinky dlouhé 4 - 6mm, nejdelší do 1,5cm, čnělky 1cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hiptage candicans
https://www.rostliny.net/celed/Malpighiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=151
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

